
UCHWAŁA NR XLVII/254/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz.1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140 oraz z 2023 r. poz.185, 535) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 30,00 zł. 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 
40,00 zł 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby lub rodziny 
ubiegającej się o pomoc. 

2. Osobie samotnie gospodarującej lub osobie w rodzinie, której  miesięczny dochód nie przekracza 
odpowiedniego kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

3. Osobie samotne gospodarującej i osobie w rodzinie, której dochód jest wyższy niż określony 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  odpłatność ponoszona jest na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej godziny usługi 
opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej  

Dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 
Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie  

powyżej 100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 200 % 15% 20% 
powyżej 200% do 250% 20% 25% 
powyżej 250% do 300% 30% 35% 
powyżej 300% do 350% 40% 45% 
powyżej 350% do 400% 50% 55% 
powyżej 400% do 450% 60% 65% 
powyżej 450 % do 500% 80% 85% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, 
na który usługi zostały przyznane. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z odpłatności za realizowane usługi ze 
względu na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F76D32-E15B-4F2A-B294-4A923BFAAC09. Podpisany Strona 1



1) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin z powodu przewlekłej lub ciężkiej 
choroby a odpłatność zagraża jej egzystencji. 

2) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym świadczone są na rzecz więcej niż jednej osoby. 

3) świadczeniobiorca dotknięty zostanie zdarzeniem losowym lub klęską żywiołową w wyniku których 
powstała szkoda materialna dużych rozmiarów. 

1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 
usługi ze względu na: 

1) poniesione  odpłatności za usługi spowodowałyby obniżenie dochodu poniżej ustawowego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka w domu pomocy społecznej,  ośrodkach wsparcia lub 
innych placówkach – po przedstawieniu dowodu wpłaty. 

3) na brak możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/114/2012 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 27 grudnia 2012 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 9. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dnie 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F76D32-E15B-4F2A-B294-4A923BFAAC09. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Uchwała w tej sprawie została podjęta przez Radę Gminy Papowo Biskupie w dniu 27 grudnia 2012 r. gdzie 
stawkę za godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 8 zł za 
godzinę. Proponuje się podniesienie stawki za usługi w następującej wysokości: za usługi opiekuńcze – 30 zł za 
godzinę, za specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 zł za godzinę. Odpłatność za godzinę usług uzależniona jest 
od wysokości dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc oraz od przyjętych wskaźników 
procentowych. 

Poniżej przedstawiona została tabelka, w której wyliczono odpłatność uwzględniającą obecnie obowiązujące 
kryteria odpowiednio dla osoby samotnej i osoby w rodzinie i w/w stawki godzinowe oraz procentowe 
wskaźniki. W uchwale zaproponowano także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej 
godziny usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi 
opiekuńczej  

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca  

Osoba w rodzinie  

            30 zł       40 zł            30 zł       40 zł 
powyżej 100% do 150%,    
776 zł-1164 zł osoba samotna 
600 zł- 900 zł osoba w rodzinie 

 
10%      3 zł        4 zł 

 
 
15%    4,50 zł      6 zł      

powyżej 150% do 200 %  
1165 zł -1552 zł osoba samotna 
  901 zł - 1200 zł osoba w rodzinie 

 
15%      4,5 zł     6 zł  

 
 
20%       6 zł        8  zł        

powyżej 200% do 250%  
1553 zł- 1940 zł osoba samotna 
1201 zł - 1500 zł osoba w rodzinie 

 
20%      6 zł        8 zł 

 
 
25%      7,5 zł     10 zł      

powyżej 250% do 300%  
1941 zł-  2328 zł osoba samotna 
1501 zł -1800 zł osoba w rodzinie 

 
30%      9 zł      12 zł 

 
 
35%    10,5 zł     14 zł     

powyżej 300% do 350%  
2329 zł- 2716 zł osoba samotna 
1801 zł- 2100 zł osoba w rodzinie 

 
40%     12 zł     16 zł 

 
 
45%    13,5 zł     18 zł      

powyżej 350% do 400%  
2717 zł - 3104 zł osoba samotna 
2101 zł - 2400 zł osoba w rodzinie 

 
50%     15 zł     20 zł 

 
 
55%     16,5 zł     22 zł      

powyżej 400% do 450%  
3105 zł – 3492 zł osoba samotna 
2401 zł – 2700 zł osoba w rodzinie 

 
60%     18 zł     24 zł 

 
 
65%     19,5 zł   26 zł      

powyżej 450 % do 500%  
3493 zł -3880 zł osoba samotna 
2701 zł-  3000 zł osoba w rodzinie 

 
80%     24 zł     32 zł 

 
 
85%     25,5 zł    34 zł      

powyżej 500%  
3881 zł osoba samotna 
3001 zł osoba w rodzinie 

 
100%   30 zł     40 zł 

 
 
100%    30 zł      40 zł     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F76D32-E15B-4F2A-B294-4A923BFAAC09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2


	Uzasadnienie

